
 

Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz
34-381 Radziechowy, Wieprz 700

tel. 33 867 66 10, fax. 33 867 66 13
e-mail: ug@radziechowy-wieprz.pl

www.radziechowy-wieprz.pl

Źródło: /public/aktualnosci/post/pod-powalom-biolej-izby-regionalne-zajecia-artystyczne-w-gminie-radziechowy-
wieprz,2714

strona 1/3

Pod Powałom Biołej Izby - regionalne zajęcia artystyczne w
Gminie Radziechowy-Wieprz
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W miniony weekend w Biołej Izbie u "Grojcowian" odbyły się zajęcia regionalne w ramach
zadania "Pod Powałom Biołej Izby - regionalne zajęcia artystyczne w Gminie Radziechowy-
Wieprz"  realizowanych przy  dofinansowaniu  LGD "Żywiecki  Raj"  .  Zajęcia  poprowadziła  mgr
Anna Tomiak - regionalistyka, etnolog, pedagog oraz choreograf, autorka Beskidzkich Lekcji
Historii i Kultury "Żywieckiego Raju". Jak można zauważyć ostatnio sporo u nas takich właśnie
zajęć.  Naszym zdaniem jest  bardzo  ważnym aby  przekazywać  najmłodszemu pokoleniu
wiedzę  o  regionie,  o  przodkach  -  ich  zwyczajach,  gwarze,  tradycyjnych  obrzędach,
pochodzeniu muzyki i tańców. Staramy się aby zajęcia w zespole regionalnym nie skupiały się
jedynie na zajęciach tanecznych czy muzycznych - edukacja regionalna jest u nas równie
ważnym elementem, co te wymienione wcześniej. Udział w zespole regionalnym to przede
wszystkim  kształtowanie  tożsamości  regionalnej,  już  od  najmłodszych  lat.  W  ramach
wspomnianego wcześniej zadania cały czas realizujemy także lekcje gry na instrumentach
ludowych  -  piszczałkach  i  dudach,  które  cieszą  się  wśród  naszych  członków  dużą
popularnością.  Zajęcia  prowadzi  Jakub  Lach  -  multiinstrumentalista  i  budowniczy
instrumentów ludowych "najmłodszego" pokolenia, który w dość niedługim czasie zgromadził
przy sobie całkiem spore grono uczniów. Efekty swojej pracy uczestnicy już wkrótce będą
mogli prezentować podczas koncertów i przeglądów. Kolejne działania jeszcze przed nami.
Prowadząca zajęcia Anna Tomiak skomentowała na FB: „Świetne dzieciaki i bardzo zdolna
młodzież! Wypowiedzi dzieci i mnie czegoś nauczyły, a ich wiedza pozytywnie zaskoczyła. Do
zobaczenia znów!”

LGD "Żywiecki Raj"
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